
MEDIÁLNÍ ODBOR 
REPORT 1/2021



Piráti v médiích



PIRÁTSKÁ STRANA – LEDEN 2021
AVE (Kč) v celostátních médiích

11.1.: Piráti schválili spolupráci s hnutím Starostové a nezávislí.

21.1.: Prodloužení nouzového stavu.
28.1.: Útoky ODS na koalici Pirátů a STAN

Celkem zpráv 1454
Celkem AVE (Kč) 144 061 184

AVE TV (Kč) 51 787 992
AVE rozhlas (Kč) 3 054 147
AVE tisk (Kč) 62 500 880
AVE online (Kč) 37 949 360

TOP 5 poslanci dle AVE

Ivan Bartoš 52 498 753
Olga Richterová 40 423 527
Jakub Michálek 30 783 430
Mikuláš Ferjenčík 12 992 921
Petr Třešňák 9 609 219



VÝSTUPY PIRÁTŮ

• Průběžně jsme informovali o posunech v jednání se Starosty, 12. a 21. ledna proběhly před 
kamerami podpisy smluv o spolupráci pro sněmovní volby v tomto roce. Spolu se Starosty jsme se 
obraceli na vládu při formulaci našich požadavků na očkovací strategii a podmínky, za kterých jsme 
ochotni podpořit výstavbu dalších bloků v Dukovanech.

• 9. ledna proběhlo pirátské Celostátní fórum, poprvé v historii online. Byli představeni lídři pro 
volby do Sněmovny, jednalo se o předvolební koalici se STAN, došlo ke schválení založení prvního 
pirátského politického institutu, vyhodnocovaly se rovněž výsledky krajských či senátních voleb 
nebo pirátské působení v koronavirové krizi a činnost v Evropském parlamentu.

• Námi dlouhodobě prosazovaný cíl zvýšení platů pedagogických pracovníků na alespoň 130 
procent průměrné mzdy přijala sněmovna schválením pozměňovacího návrhu Pirátů. Z opozice se 
nám tak podařilo prosadit programový bod navýšení platu učitelům.



PODPIS KOALIČNÍ SMLOUVY SE STAN
• 12. LEDNA Finální hlasování členské základny potvrdilo koalici Pirátů a STAN. (TZ)

• 20. LEDNA Na tiskové konferenci s představiteli obou stran byly identifikovány hlavní problémy 
očkování – komunikace s kraji, koordinace i zajištění kapacit. (TZ)

• 21. LEDNA Podpis koaliční smlouvy předsedy a místopředsedy stran. (TZ)

• 27. LEDNA Bezpečnostní zájmy ČR a finanční záruky stanovili Piráti a STAN jako podmínky pro 
souhlas s další výstavbou jaderných bloků. (TZ)

• Téma koalice bylo častým tématem rozhovorů politiků třetích stran: Vondrou, Pospíšilem, Fialou.

Statistiky:

Heslo: Starostové

Počet výstupů: 371 (25,5 %)

TV pokrytí: 

ČT, Nova, CNN, Barrandov

https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/79-procent-piratu-odsouhlasila-koalici-se-stan.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/ockovaci-strategii-musi-vlada-resit-s-kraji.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/bartos-a-rakusan-podepsali-koalicni-smlouvu.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/dukovany-pirati-stan-jednani-s-vladou.html


ZVÝŠENÍ PLATŮ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

• 22. LEDNA Sněmovna přijala PN Pirátů ve třetím čtení, o zákonu jako celku hlasovat 
nestihla. (TZ)

• 27. LEDNA Zákon byl přijat ve třetím čtení: Platy pedagogů budou navázány na průměrnou 
mzdu v ČR, budou se držet na min. 130 procentech, právní rámec získávají sociální 
pedagogové, studenti s pedagogickým zaměřením se budou moci zapojit do praxe. (TZ)

Statistiky:

Heslo: pedagogové

Počet výstupů: 30 (2 %)

Tisk:

MFD, Právo, Deníky, Respekt

TV pokrytí:

ČT

https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/130-platy-ucitelu-maji-rust-diky-piratum.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/automatizace-platu-ucitelu-platy-min-130-prumeru.html


JEDNÁNÍ O DUKOVANECH
• Pokračující debata o výstavbě dalších bloků jaderné elektrárny v Dukovanech jsme připomněli na 

brífinku před zasedáním vlády 19. ledna: „V tomto ohledu jsem na výboru pro jaderné zdroje 
navrhoval vyřazení ruských a čínských firem, které představují riziko. Celkem jsme s Piráty 
definovali sedm bodů, při jejichž splnění by byl projekt akceptovatelný,“ uvedl Petr Třešňák. (TZ)

• Společné požadavky Pirátů a STAN jsme předložili 27. ledna premiérovi. (TZ)

• Sedm požadavků na projekt Dukovany II.

• Web Pirátů k jaderné energetice

Statistiky:

Heslo: Dukovany

Počet výstupů: 37 (2,5 %)

Média:

ČRo, Právo, LN, HN, MFD

https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/brifink-podporu-nouzoveho-stavu-pozadavky.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/dukovany-pirati-stan-jednani-s-vladou.html
https://www.pirati.cz/assets/pdf/Pir%C3%A1ti-Starostov%C3%A9-po%C5%BEadavky-Dukovany.pdf
https://jadro.pirati.cz/


MAREK VALKO: AGENDA KRAJSKÉ MEDIÁLNÍ SPOJKY

• Hlavní náplní činnosti v lednu 2021 byla práce 
na organizaci koaličních novin, shánění 
informací, informování a pomoc krajským 
mediálním spojkám.

• Podařilo se zkompletovat seznam jmen pro 
krajský monitoring, díky kterému bude srovnání 
mediálních zásahů jednotlivých krajů 
průkaznější.

•

Ve spolupráci s technickým odborem posunuji 
start veřejného newsletteru strany, organizuji 
mediální školení pro navolené kandidáty do PSP 
ČR (promluví Karolína Sadílková a Jan Vrobel), 
aktualizuji všechny společné kandidátky a 
kontakty na jednom místě.

•

Ve spolupráci s manažery mají kraje možnost 
pokládat dotazy, které zodpovídám, nebo je 
distribuuji garantům. Vypracoval jsem 
harmonogram tvorby koaličních novin a 

pomáhám s případnou krizovou komunikací v 
krajích.

•



SHRNUTÍ MEDIÁLNÍHO ZÁSAHU KRAJŮ 
ZA MĚSÍC LEDEN



SHRNUTÍ MEDIÁLNÍHO ZÁSAHU KRAJŮ 
ZA MĚSÍC LEDEN



Piratipracuji.cz



Výběr toho nejdůležitějšího najdete jako 
vždy na webu www.piratipracuji.cz.



Sociální sítě



Facebook Ads
PPC reklama



Facebook Ads

165 536 uživatelů

Dosah 

218 055

Počet zobrazení

V lednu jsme se věnovali propagaci příspěvků především z 
oblastí nové koalice, nalodění a podcastu. Podpořili jsme
různé typy příspěvků, které zasáhly celkem přes 165 536 
uživatelů v různých cílových skupinách s celkovým
počtem zobrazení přesahující 200 000.

1. - 31. 1. 2021



Nejúspěšnější formáty

V tomto výběru jsou zobrazeny příspěvky na základě skupin jednotlivých strategií, které v kampani používáme. 
Výsledky hodnotím dle kombinace klíčové metriky strategie a ceny za jednotlivou akci uživatele.



Facebook



Dosah centrální facebookové page – leden 2021



Post měsíce

Novoroční slovo Ivana Bartoše.



Nejlepší posty

Novoroční slovo, nefunkční 
rezervační systém na očkování, 
kvóty na potraviny i útok na Capitol. 



Lednové emoce
Lidi souhlasí s kopancem do 
Babiše kvůli Faltýnkovi (dvojí metr 
v kauze Hnilička), oceňují práci 
poslaneckého klubu, pobavil je 
vtípek na konto padajícího 
registru k očkování, naštvala je 
snaha Hradu tajit informace a 
podporují koalici se Starosty.



twitter



Nejlepší posty
@pirati.cz

Krytí informací Hradu, souhlas 
s koaliční smlouvou se 
Starosty, kritika kanálu DOL, 
kvóty na potraviny.



Nejlepší posty 
@pirativanbartos

Řešili jsme mnohé, ale nejvíce 
zkrátka funguje kritika 
Babišova „managementu“.



instagram



@pirativanbartos
Nejlepší posty

Bertram, fórky, led, očkování, 
Kapitol. 



@pirati.cz
• Skoro 1 500 nových followerů. 96 000 

interakcí na naše posty. Doladili jsme 
šablony a znovuzrodily kvízy s novým 

vizuálem.



TOP POSTY
• Nejlépe za leden 
fungovaly reakce na 

aktuální dění či články. 
Také však naše odsouzení 

zákazu potratů a pomoc 
Německa v přeplněných 

přeshraničních nemocnic.





Ahoj za měsíc!

Za mediální odbor Pirátů 
zpracovali: Jan.vrobel@pirati.cz, 
jaromir.horky@pirati.cz, 
jakub.dusanek@pirati.cz, 
brabec.dean@gmail.com, 
marek.valko@pirati.cz 

mailto:brabec.dean@gmail.com

